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ÅRSREGNSKAB 2015

Årsregnskabet indeholder: 

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådets forklaringer

Årsregnskab i hovedtal

Finansiel status
Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
Oversigt over faste ejendomme

Resultatdisponering

Kollektregnskab

Anvendt regnskabspraksis

for Christians Sogns Menighedsråd

i Fredericia Provsti

i Fredericia Kommune

Myndighedskode 7912

CVR-nr. 39246910

Antal vedhæftede biregnskaber: 3

Revisors erklæring
A
B
C
D
E
F
G
H
Bilag 1
Bilag 2
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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 for Christians
Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de 
lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 
31. december 2015 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse 
med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske 
hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med
regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til menighedsrådet for Christians Kirke

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Christians Kirke for perioden 1. januar til 31. december 2015, der
omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet er udarbejdet efter lov om folkekirkens økonomi
og de deraf følgende regler (cirkulære og vejledning).

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet
Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i over-
ensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsent-
lig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, samt valg og anvendelse af en hen-
sigtsmæssig regnskabspraksis og udøvelse af regnskabsmæssige skøn, som er rimelige efter omstæn-
dighederne.

Her ud over er det menighedsrådets ansvar, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og
sædvanlig praksis.

Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har ud-
ført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav
ifølge dansk revisorlovgivning, god offentlig revisionsskik, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets
Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision mv. af 12. december
2014. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj
grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysnin-
ger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering
af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.
Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for menighedsrådets udarbej-
delse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshand-
linger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten
af menighedsrådets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om menighedsrådets
valg af regnskabspraksis er passende, om menighedsrådets regnskabsmæssige skøn er rimelige samt
den samlede præsentation af årsregnskabet.

Revisionen omfatter desuden en vurdering af, om der er etableret forretningsgange og interne kontrol-
ler, der understøtter, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med
meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
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Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af menighedsrådets aktiver, passi-
ver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af menighedsrådets aktiviteter for
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og
de deraf følgende regler (cirkulære og vejledning). Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret
forretningsgange og interne kontroller, der understøtter, at de dispositioner der er omfattet af årsregn-
skabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede
aftaler og sædvanlig praksis.

Supplerende oplysninger vedrørende forståelsen af revisionen

De i årsregnskabet indeholdte budgetter er ikke omfattet af vores revision.

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet

Vi har i henhold til lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler (cirkulære og vej-
ledning) gennemlæst menighedsrådets forklaringer til regnskabet. Vi har ikke foretaget yderli-
gere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund
vores opfattelse, at oplysningerne i menighedsrådets forklaringer er i overensstemmelse med
årsregnskabet.

Trekantområdet, den 15. september 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Per Jansen
statsautoriseret revisor
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MENIGHEDSRÅDETS BERETNING
*************************

Hovedaktivitet
==============
Året 2015 har været præget af et meget højt og stigende aktivitetsniveau. Gudtjenester og
andre kirkelige handlinger vises fortsat stor opmærksomhed og tildeles betydelige 
ressourcer. Der arbejdes ligeledes engageret med undervisningen af konfirmander, 
minikonfirmander og kormedlemmer. Omfanget af babysalmesang og børne- og 
kravlegudstjenester vokser ligeledes. Litteratur- og studiekredse er forsat vigtige og 
efterspurgte aktiviteter. Sognets folkekirkemedlemmer holder endvidere et omfattende 
antal møder, lokalerne benyttes også flittigt af andre kirkelige organisationer. Endelig 
modtager kirken, kirkegården og kirkens øvrige bygninger årligt et betydeligt antal 
besøgende.       

Kirketælling
------------
I 2015 blev der, på opfordring af stiftes biskop gennemført en total tælling af 
deltagerne ved alle kirkens forskellige arrangementer. 
Optællingen viste, at kirken har haft 33.000 brugere i løbet af året. Et samlet opgørelse
fra Fredericia Provsti viser, at der gennemsnitligt deltog 90 mennesker til en højmesse. 
Dette antal gjaldt også for Christianskirken. 

Etablering af Café Christians 
-----------------------------
2015 blev det år hvor kirken etablerede et diakonalt cafétilbud til alle. Hver tirsdag 
tilbydes der fælles morgenkaffe, et foredrag. Det nye tilbud er blevet varmt modtaget og 
benyttes af mange. Etableringsomkostningerne har været beskedne og driftsomkostningerne 
er rimelige. Til gengæld måtte menighedsrådet opsige det lejemål, som Fredericias 
kommunale dagpleje tidligere havde i lokalerne. Derved bortfaldt en pæn årlig 
lejeindtægt.

Kulturdøgn 
----------
Fra fredag den 18. september til lørdag den 19. september var Christianskirken døgnåben. 
Velgørenhedsmiddag, koncerter, natkassebio, morgensang på stranden, kirkegårdsvandring, 
foredrag og idræt var blot nogle af de tilbud, der tiltrak flere end 1.100 mennesker i 
løbet af de 24 timer. Ansatte og et væld af frivillige gjorde det muligt, og 40.000 kr. 
kunne sendes til Armenien, hvor Christianskirken støtter søndagsskolearbejdet blandt 
handicappede børn.

17.17
-----
På en visionsdag i 2008 blev ideen om en adventskalender i Christianskirken født. Det var
oplagt at tænke kirkens 24 glasmosaikker sammen med julekalendertraditionen. Det blev til
konceptet om Christianskirkens adventskalender eller "17.17", som mange kalder den korte 
andagt i kirken. Siden har Christianskirken inviteret til Adventskalender hvert år i 
december. Således også i 2015, hvor 2.242 deltog mod 1.844 i 2014.

Korets rejse til Rom
--------------------
Koret rejser hver andet år på en udenlands korturne. Rejserne styrker koret socialt og 
sangmæssigt og giver endvidere mulighed for, at dets repertoire kan fremføres for et nyt 
udenlands publikum. I efteråret 2015 var der planlagt og gennemført et smukt program i 
den katolske kirkes hovedstad Rom. Korets 40 medlemmer gennemførte en meget succesfuld 
turne, som bl.a. omfattede noget så usædvanligt, som en afholdt koncert i Peterskirken - 

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:
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Basilica di San Pietro in Vaticano. 

Opgradering af kirkens datanetværk og IT installationer
-------------------------------------------------------
Christians sogn rådede over et datanetværk, der var opbygget siden 2004. Netværket vil i 
dag bliver beskrevet som værende amatøragtigt og utidssvarende. En omfattende renovering 
og modernisering startede i 2014 for at skabe en tidssvarende semiprofessionel løsning, 
som byggede på billige, delvist brugte kvalitetskomponenter fra en stor kommune. I 2015 
blev netværket færdiggjort, og er baseret på en tidsvarende Cisco teknologi. Dette har 
givet en række store forbedringer. Der er bl.a. indført fuldt dækkende trådløs 
datanetværk (WiFi) i alle kirkens bygninger. Kirken har desuden afviklet en leaset 
printerløsning og i stedet købt en billigere og bedre kopiprinterløsning. 

Konfirmandundervisning af elever med autisme 
--------------------------------------------
Siden 2007 har der i de ulige år været undervisning og konfirmation af elever med 
autisme. Eleverne kommer fra Autismeafdelingen på Ullerup Bæk Skolen, afdeling Indre 
Ringvej, som netop ligger i vores sogn. Det er en ressourcetung, men meget meningsgivende
opgave, som varetages af sognets ene præst og kirke- og kulturmedarbejder. I 2015 blev 14
elever konfirmeret.

Bevillinger fra Fredericia Provsti
----------------------------------
Kirkekassen har søgt og fået bevilget tre 5 % bevillinger fra Fredericia Provsti. I årets
start gjorde arbejdstilsynet opmærksom på, at kirkens kistehåndtering ikke opfyldte 
tilsynets krav. Der blev derfor planlagt og gennemført en stærkt forbedret løsning. Da 
der var tale om en pludselig opstået udgift, blev 5 % puljen søgt til betaling af 
projektet. 
Under arbejdet med renovering af kirkens datanetværk blev stader forvoldt at rottebid 
pludselig synliggjort. Skaderne blev udbedre. Folkekirkens selvforsikring anerkendte ikke
skaden. Fredericia Provsti bevilgede derimod midler til at dække den pludseligt opdagede 
skade.
Sidst på året bevilgede provstiudvalget en 5 % bevilling for at hæve kirkekassens frie 
midler. Dette skete bl.a. efter anbefaling af revisorerne.

Udvikling i regnskabsåret 
=========================
Årets resultat har udvist en overskridelse af budgettet, som kan henføres til et 
overforbrug af de timebetalte medarbejdere, hvilket ikke er tilfredsstillende.
Der har også været betydelige udgifter på andre områder. Set i lyset af det store 
aktivitetsniveau er udgifterne til øvrige omkostninger imidlertid på et acceptabelt 
niveau.
Der er gennemført et mindre anlægsprojekt. Der er opført en støjafskærmning af 
kopiprinteren i kontorbygningens forhal, som især kommer kontoret for personregistrering 
til gode. Projektet blev gennemført som budgetteret.  
Begivenheder efter regnskabsårets udløb 
Der er iværksat skærpede administrative rutiner, som skal sikre, at udviklingen af de 
timebetalte medarbejdere følger budgettet. 

Den forventede udvikling 
========================
Der stiles imod en stram styring af økonomien. Ambitionen er at tilføre omkring 150.000 
kr. til kirkekassens frie midler ultimo 2016. 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og 
deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder 
uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, som
ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt 
forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤
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1  4.661.539,96
-4.668.076,04Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 22.000,00
-285.816,80

-1.372.762,90

 30.273,50
-1.834.908,72

-581.400,56

 0,00
 0,00
 0,00

 104.484,00
-8.697,46

-142.463,93

 0,00
-71.653,50

-576.924,37

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-6.536,08
7  49.794,70Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  106.271,60Resultat af anlæg
C  99.735,52Resultatopgørelse

-1.636.579,70

-2.386.035,78

 0,00

-46.677,39

-648.577,87

 0,00
 0,00

 201.590,08
-95.318,48

 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2015

Budget
2015*

* Budgettet er ikke revideret

 4.420.000,00
-4.420.000,00
-1.573.808,00

-2.150.900,00

 0,00

-83.500,00

-613.292,00

 43.000,00
-305.300,00

-1.311.508,00

 32.000,00
-1.712.900,00

-470.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 104.000,00
 0,00

-187.500,00

 0,00
-17.300,00

-595.992,00
 1.500,00

 0,00

 0,00
 0,00

 55.000,00
-55.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Regnskab
2014

 4.380.000,00
-4.331.769,50
-1.543.363,82

-2.080.035,37

 0,00

-35.366,52

-693.090,45

 72.500,00
-284.793,72

-1.331.070,10

 32.502,50
-1.595.116,43

-517.421,44

 0,00
 0,00
 0,00

 115.582,00
 0,00

-150.948,52

 0,00
-46.953,10

-646.137,35
 20.086,66
 48.230,50

 0,00
 1.401.153,90

 998.219,00
-365.478,76

 0,00
-123.026,25

 1.910.867,89
 1.959.098,39
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

 0,00

-1.401.153,90

 0,00

 0,00

-106.706,24

-145.910,00

 0,00

 0,00

-99.735,52

Disponering

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 14.354,48

-114.090,00

 0,00

 0,00

 99.735,52

Efter disponering

 0,00

-1.401.153,90

 0,00

 0,00

-92.351,76

-260.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

721110

721130

721140

721150

741110

741120

741130

741140

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Præstegårdens frie midler

Kirkegårdens frie midler

Årsafslutning

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

-100.910,12

Bevægelse

 1.619,70

Ultimo

-99.290,42

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2015

Ultimo
2015

Tilgodehavender

Værdipapirer

Likvide beholdninger

 2.157.826,91  1.873.315,65

Debitorer
Andre tilgodehavender
Provenue for salg af anlæg oplagt i stiftet
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Værdipapirer frie midler
Værdipapirer gaver og donationer
Værdipapirer opsparing til anlæg
Værdipapirer gravstedskapital (før 1987) (købstadskapitaler)
Værdipapirer til anskaffelsesværdi - 5%-midler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser
Ikke-forbrugte 5% midler (PU)

 11.400,00
 8.258,36

 0,00
 1.401.153,90

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 629.273,78
 0,00

 100.910,12
 6.830,75

 0,00

 0,00
 44.187,71

 0,00
 1.401.153,90

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 321.852,87
 0,00

 99.290,42
 6.830,75

 0,00

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-2.157.826,91 -1.873.315,65

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Præstegårdens frie midler
Kirkegårdens frie midler
Videreførte anlægsmidler
Årsafslutningskonto

Hensættelser
Hensættelser til gravstedskapital, indb. før 1987 (købstads)
Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
Årlige bevægelser vedr. arv og donationer
Mellemregning 5%-midler (PU)

Stiftsmiddellån
Realkredit og andre lån

Kreditorer
Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Forskud på kommunal kirkeskat
Deposita mv.
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

 0,00
-1.401.153,90

 0,00
 0,00

-100.910,12
-106.706,24

 0,00
 0,00

-145.910,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-441.007,52
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 37.860,87

 0,00
-1.401.153,90

 0,00
 0,00

-99.290,42
-92.351,76

 0,00
 0,00

-260.000,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-39.484,44
 0,00
 0,00

 18.964,87

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619020
619030
619090

581210
581220-29
581230-49
581250
581260

638105
638120-39
638140-60
639110-30
638110-19

721110
721130
721140
721150
721160
741110
741130
741140
741120
742010

761110
761180
761190
771010-29
748030-40

841210-19
841220-39

951510
951810
969010-15
969020
969030
972010-987220

 1.420.812,26

 0,00

 737.014,65

 1.445.341,61

 0,00

 427.974,04

-1.754.680,26

 0,00

 0,00

-403.146,65

-1.852.796,08

 0,00

 0,00

-20.519,57
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Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 4.419.999,96

 241.540,00

 0,00

 0,00

-1.020.960,40

-75.298,56

-221.699,49

-318.621,25

 0,00

 0,00

-1.052.218,60

-354.724,46

-136.817,13

-374.478,22

-258.546,21

-167.077,94

-42.173,22

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-142.908,40

 0,00

-142.908,40

 0,00

 0,00

 0,00

-960.996,76

-262.962,25

-96.511,72

-215.564,88

-193.087,36

-83.394,55

-22.391,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-878.052,00

-75.298,56

-100.791,09

-318.621,25

 0,00

 0,00

-112.220,34

-92.290,21

-44.405,41

-158.913,34

-65.458,85

-83.683,39

-24.429,02

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.419.999,96

 241.540,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 22.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20.998,50

 528,00

 4.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.647,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

10

11

12

20

21

22

23

24

25

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

42

43

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Generelt tilskud fra fællesfonden

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Krematorium

Arbejde uden for egen kirkegård

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2015 heraf --

-- Regnskab 2015 heraf --

-- Regnskab 2015 heraf --

-- Regnskab 2015 heraf --

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 4.661.539,96

-1.636.579,70

-2.386.035,78

 0,00

 0,00

-285.816,80

-1.834.908,72

 0,00

 0,00

-1.372.762,90

-581.400,56

 0,00

 4.661.539,96

 22.000,00

 30.273,50

 0,00

I alt

I alt

I alt

I alt

 4.420.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-954.700,00

 0,00

-373.608,00

-245.500,00

 0,00

 0,00

-912.600,00

-336.100,00

-130.700,00

-306.300,00

-289.900,00

-161.800,00

-13.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.420.000,00

-1.573.808,00

-2.150.900,00

 0,00

Budget

2015

Budget

2015

Budget

2015

Budget

2015

Regnskab

2014

Regnskab

2014

Regnskab

2014

Regnskab

2014

 4.380.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-890.871,23

 0,00

-334.093,54

-318.399,05

 0,00

 0,00

-819.297,75

-337.438,36

-122.942,82

-346.410,50

-264.531,56

-164.767,55

-24.646,83

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.380.000,00

-1.543.363,82

-2.080.035,37

 0,00
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Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 0,00

-6.691,35

-37.390,57

-2.595,47

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-190.863,79

-209.681,97

-121.084,63

 0,00

-210,00

 0,00

-21.898,60

-104.838,88

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 754,32

 49.040,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-2.923,20

-5.774,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-40.000,00

-36.653,50

 0,00

 0,00

 0,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-6.691,35

-89.427,37

-46.345,21

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-190.863,79

-169.681,97

-84.431,13

 0,00

-210,00

 0,00

-26.898,60

-104.838,88

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 54.960,00

 49.524,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 754,32

 49.040,38

 0,00

 0,00

50

51

52

53

54

55

56

57

58

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

Fælles formål

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Præstebolig 3 

Præstebolig 4

Præstebolig 5

Funktionærbolig

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering

Efteruddannelse

Forsikringspræmie

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Renter af realkredit og andre lån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Kursgevinst/-tab

Momsregulering

-- Regnskab 2015 heraf --

-- Regnskab 2015 heraf --

-- Regnskab 2015 heraf --

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-46.677,39

-648.577,87

 49.794,70

-8.697,46

-71.653,50

 0,00

-142.463,93

-576.924,37

 0,00

 104.484,00

 0,00

 49.794,70

I alt

I alt

I alt

 0,00

 0,00

-38.500,00

-45.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-164.000,00

-261.311,00

-55.642,00

-500,00

 0,00

-500,00

-25.500,00

-105.839,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

-83.500,00

-613.292,00

 1.500,00

Budget

2015

Budget

2015

Budget

2015

Regnskab

2014

Regnskab

2014

Regnskab

2014

 0,00

-539,18

-20.089,01

-14.738,33

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-165.099,73

-216.266,88

-172.867,36

 0,00

 0,00

 0,00

-27.275,00

-111.581,48

 0,00

 0,00

-9.293,20

 0,00

 0,00

 1.940,59

 27.439,27

 0,00

 0,00

-35.366,52

-693.090,45

 20.086,66
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Formål

8 Anlægsramme

-32.500,00

 0,00

-62.818,48

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 55.000,08

 146.590,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-32.500,00

 0,00

-62.818,48

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 55.000,08

 146.590,00

80

81

82

83

84

85

86

87

88

90

91

92

93

Kirkebygning

Sognegård

Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)

Kirkegård

Krematorium

Præsteboliger

Funktionærboliger

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Renteindtægt af anlægsopsparing

Salg af anlæg m.v.

Ligningsbeløb anlæg

5% tillægsbevilling anlæg

-- Regnskab 2015 heraf --Regnskab

2015
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

 106.271,60  0,00 -95.318,48 201.590,08I alt

 0,00

 0,00

-55.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 55.000,00

 0,00

 0,00

Budget

2015

Regnskab

2014

-168.090,00

-197.388,76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-123.026,25

 0,00

 1.401.153,90

 898.219,00

 100.000,00

 1.910.867,89
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

56 FD, FA private ejd.

9 CE, Fa. kobbeljorder
96 B, Fa. kobbeljorder

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår

1134

830

 1.950.000,00

 2.500.000,00
 460.000,00

 490.200,00

 349.600,00

Odinsvej 65, præstebolig

Thulesvej 14, præstebolig
Randalsvej 8, C-Cafe

pr. 1-10-2014

Ejendomsværdi i alt  4.910.000,00
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb

Bibelselskabet
Armenien
Indre Mission
KFUKs Sociale Arbejde
Armenien
Menighedsplejen
Armenien
FKs Nødhjælp
FKs Nødhjælp
FKs Nødhjælp
FKs Nødhjælp
FKs Nødhjælp
FKs Nødhjælp
FKs Nødhjælp
FKs Nødhjælp
KFUM og KFUK
KFUM og KFUK
FUK
Armenien
Børnesagens Fællesråd
Armenien
Armenien
Børnesagens´Fællesråd
KFUKs Sociale Arbejde
Menighedsplejen
Folkekirkens Mission
KFUMs Soldatermission
Armenien
Menighedsplejen
DKG
Light for Kids
Kirkens Korshær
FKs Nødhjælp
Børnesagens Fællesråd
Kristelig Handicapforening
Menighedsplejen
DKG
Light for Kids
Kirkens Korshær
Menighedsplejen
Søndagsskolerne

 180,00
 161,50
 155,50
 172,50
 101,00
 120,00
 160,50
 230,00
 186,00

 33,50
 533,00
 396,50
 292,00

 40,00
 45,00

 1.852,50
 312,50
 181,00
 255,00
 400,00
 931,50
 107,00
 365,50
 257,00

 42,50
 168,00
 378,00
 194,50
 320,00
 334,00
 240,00
 255,00
 160,50
 368,00
 155,00
 320,00
 334,00
 240,00
 255,00
 120,00
 202,00
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb

Armenien
Menighedsplejen
Mission Afrika
Armenien
Døvemenighederne
Soldatermissionen
Menighedsplejen
Armenien
Armenien
Blå Kors
Menighedsplejen
Armenien
Hjemløse
Armenien
DSUK
KFUMs Sociale Arbejde
Menighedsplejen
Armenien
Menighedsplejen
Armenien
Armenien

 336,00
 66,00

 291,00
 184,00
 365,00
 255,00
 193,00
 317,00
 120,00
 292,00
 157,00
 129,00
 154,50
 116,50
 343,00
 748,00

 90,00
 140,00
 597,50
 335,50
 721,00
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